
 

 

UCHWAŁA NR XXI/167/2012 

RADY MIEJSKIEJ W CHEŁMKU 

z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Gminę Chełmek za korzystanie z ich świadczeń w zakresie przekraczającym podstawę programową  

Na podstawie art. 14 ust. 5 i ust. 6 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Chełmku uchwala, co następuje:  

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Chełmek w zakresie 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie 

(realizacja podstawy programowej).  

§ 2. Na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dzieci uczęszczających do przedszkola publicznego 

prowadzonego przez Gminę Chełmek dyrektor przedszkola może organizować zajęcia dodatkowe 

wykraczające poza podstawę programową, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, pod warunkiem pokrycia 

kosztów tych zajęć przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka w nich uczestniczących.  

§ 3. 1. Świadczenia przedszkola publicznego wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego są odpłatne i obejmują :   

1) zajęcia opiekuńczo – wychowawcze,  

2) zapewnienie opieki i bezpieczeństwa podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie zajęć profilaktycznych 

i terapeutycznych,  

3) zajęcia umożliwiające realizacje programów opracowanych przez nauczycieli wykraczających poza 

podstawę programową,  

4) naukę czytania i pisania z uwzględnieniem współczesnych metod,  

5) zajęcia relaksacyjne,  

6) zajęcia artystyczne rozwijające wieloobszarową twórczość dzieci,  

7) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 

artystycznych i okolicznościowych,  

8) zajęcia sportowe,  

9) wspieranie indywidualnych zainteresowań oraz wspomaganie rozwoju emocjonalno – społecznego.  

2. Opłatę za świadczenia ustala się procentowo do minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.  

Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), na dany rok kalendarzowy, w następującej wysokości:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2012 r.

Poz. 4320



a) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 6 godzin - 0,33 %,  

b) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 7 godzin - 0,36%,  

c) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 8 godzin  - 0,40 %,  

d) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 9 godzin - 0,44 %,  

e) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 10 godzin- 0,48 %.  

3. Opłatę za godzinę zajęć, o których mowa w ust. 2 obniża się o 20% za drugie dziecko, i o 50%  za trzecie 

i każde następne dziecko danej rodziny, które uczęszcza do danego przedszkola.  

4. Wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych  świadczeń ustala się jako iloczyn  stawki godzinowej 

określonej w ust. 2, wynikającej z deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu 

dziecka  przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz ilości dni pobytu w miesiącu.  

5. Opłata pobierana jest za każdą rozpoczętą godzinę, po przekroczeniu limitu określonego w § 1.  

6. Opłatę wnosi się z góry do 10 dnia każdego miesiąca.  

7. Rozliczenie opłaty wynikające z rzeczywistych godzin pobytu dziecka w przedszkolu nastąpi do 10 dnia 

następnego miesiąca.  

§ 4. Opłata określona w § 3 uchwały nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych,                  

a w szczególności nauki języków obcych, rytmiki itp.  

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Chełmek świadczeń 
oraz odpłatności, o których mowa w § 3 ust. 2, określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem 

przedszkola a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IX/57/2011 Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Chełmek oraz 

Uchwała Nr XX/160/2012 Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia opłat za 

świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne przez Gminę Chełmek za korzystanie z ich świadczeń 

w zakresie przekraczającym podstawę programową.  

§ 8. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2012 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku  

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4320


		2012-09-06T13:12:51+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




